Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА "СЫКТЫВКАР"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 августа 2016 г. N 8/2487

О ПРОВЕДЕНИИ В 2016 ГОДУ СМОТРА-КОНКУРСА

НА ЛУЧШИЙ (ОБРАЗЦОВЫЙ) КАБИНЕТ "ОСНОВ БЕЗОПАСНОСТИ

ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ", "БЕЗОПАСНОСТИ

ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ"

В ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА

ТЕРРИТОРИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

"СЫКТЫВКАР"

Руководствуясь ст. 44 Устава МО ГО "Сыктывкар", п. 41 раздела 2 Плана

общегородских мероприятий на 2016 год, утвержденного постановлением

администрации муниципального образования городского округа "Сыктывкар"

от 16.12.2015 N 12/3843, постановлением администрации муниципального

образования городского округа "Сыктывкар" от 25.12.2013 N 12/4977 "Об

утверждении муниципальной программы МО ГО "Сыктывкар" "Развитие

культуры, физической культуры и спорта", Положением о порядке проведения

на территории муниципального образования городского округа "Сыктывкар"

смотра-конкурса на лучший (образцовый) кабинет "Основ безопасности

жизнедеятельности", "Безопасности жизнедеятельности", в учреждениях

образования, утвержденного постановлением администрации муниципального

образования городского округа "Сыктывкар" от 23.01.2014 N 1/170,

администрация МО ГО "Сыктывкар" постановляет:

1. Провести в период с 19 сентября по 14 октября 2016 года смотр-конкурс

на лучший (образцовый) кабинет "Основ безопасности жизнедеятельности",

"Безопасности жизнедеятельности" в образовательных организациях,

расположенных на территории муниципального образования городского округа

"Сыктывкар" (далее - смотр-конкурс).

2. Управлению по делам ГО и ЧС г. Сыктывкара:

2.1. Выступить организатором смотра-конкурса.

2.2. Распределить призовой фонд на награждение участников и утвердить

смету расходов на проведение смотра-конкурса.

3. Утвердить:

3.1. Состав конкурсной комиссии по проведению смотра-конкурса

согласно приложению N 1 к настоящему постановлению.

3.2. График проведения смотра-конкурса согласно приложению N 2 к

настоящему постановлению.

3.3. Форму Акта проверки проведения смотра-конкурса согласно

приложению N 3 (не приводится) к настоящему постановлению.

4. Начальнику управления образования администрации МО ГО

"Сыктывкар" обеспечить проведение смотра-конкурса в подведомственных

http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=4CE0FE6EC1A773E24BAF2B4DC8ACF27B07CC04E6AED4986EF0587FB4F7AAA6DAD919675EB9A639664C8C8FA4JBzCJ
consultantplus://offline/ref=4CE0FE6EC1A773E24BAF2B4DC8ACF27B07CC04E6AED49666F9597FB4F7AAA6DAD9J1z9J
consultantplus://offline/ref=4CE0FE6EC1A773E24BAF2B4DC8ACF27B07CC04E6AED5946BFE507FB4F7AAA6DAD919675EB9A639664C8C8BACJBzDJ

учреждениях в установленные приложением N 2 к настоящему постановлению

сроки.

5. Рекомендовать руководителям федеральных и республиканских

образовательных организаций, расположенных на территории МО ГО

"Сыктывкар", принять участие в смотре-конкурсе в сроки, установленные

приложением N 2 к настоящему постановлению.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника Управления по делам ГО и ЧС г. Сыктывкара Атаманюка О.З.

Глава администрации

А.САМОДЕЛКИН

Приложение N 1

к Постановлению

администрации МО ГО "Сыктывкар"

от 17 августа 2016 г. N 8/2487

СОСТАВ

КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ ПО ПРОВЕДЕНИЮ СМОТРА-КОНКУРСА

НА ЛУЧШИЙ (ОБРАЗЦОВЫЙ) КАБИНЕТ "ОСНОВ БЕЗОПАСНОСТИ

ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ", "БЕЗОПАСНОСТИ ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ"

В ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА

ТЕРРИТОРИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

"СЫКТЫВКАР"

Председатель комиссии:

Атаманюк Олег Зиновьевич - начальник Управления по делам ГО и ЧС г.

Сыктывкара;

Заместитель председателя комиссии:

Ширяева Алевтина Николаевна - методист МУ "Информационно-

методический центр" Управления образования администрации МО ГО

"Сыктывкар" (по согласованию);

Члены комиссии:

1. Провст Татьяна Петровна - начальник отдела предупреждения

чрезвычайных ситуаций Управления по делам ГО и ЧС г. Сыктывкара;

2. Елькин Роман Дмитриевич - ведущий специалист отдела организации

планирования и проведения мероприятий ГО и ЧС Управления по делам ГО и

ЧС г. Сыктывкара;

3. Боев Александр Сергеевич - ведущий специалист отдела

предупреждения чрезвычайных ситуаций Управления по делам ГО и ЧС г.

Сыктывкара;

4. Скорожонок Андрей Владимирович - ведущий специалист отдела

организации планирования и проведения мероприятий ГО и ЧС Управления по

делам ГО и ЧС г. Сыктывкара;

5. Боярова Наталья Николаевна - методист МУ "Информационно-

методический центр" Управления образования администрации МО ГО

"Сыктывкар" (по согласованию);

6. Насырова Людмила Анатольевна - помощник начальника отделения

подготовки и призыва граждан на военную службу военного комиссариата г.

Сыктывкара и Сыктывдинского района (по согласованию).

Приложение N 2

к Постановлению

администрации МО ГО "Сыктывкар"

от 17 августа 2016 г. N 8/2487

ГРАФИК

ПРОВЕДЕНИЯ СМОТРА-КОНКУРСА НА ЛУЧШИЙ (ОБРАЗЦОВЫЙ)

КАБИНЕТ

"ОСНОВ БЕЗОПАСНОСТИ ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ", "БЕЗОПАСНОСТИ

ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ" В ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ,

РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА "СЫКТЫВКАР"

N

п/п

Дата и

начало

проведения

Наименование образовательной

организации, адрес

Состав комиссии

1 2 3 4

Учебные заведения общего среднего образования

1. 19 сентября

09.30

МОУ "Средняя

общеобразовательная школа N

15" (п.г.т. В.Максаковка, ул.

Снежная, 41)

Представитель УО

Представитель УГОиЧС

Представитель Военного

комиссариата

2. 19 сентября

11.30

МОУ "Средняя

общеобразовательная школа N

9" (п.г.т. Краснозатонский, ул.

Белинского, 15)

Представитель УО

Представитель УГОиЧС

Представитель Военного

комиссариата

3. 19 сентября

14.00

МОУ "Средняя

общеобразовательная N 4 с

углубленным изучением

отдельных предметов" (ул.

Представитель УО

Представитель УГОиЧС

Представитель Военного

комиссариата

Орджоникидзе, 44)

4. 20 сентября

14.00

МОУ "Средняя

общеобразовательная школа N

12 им. Олега Кошевого" (ул.

Интернациональная, 167)

Представитель УО

Представитель УГОиЧС

Представитель Военного

комиссариата

5. 20 сентября

16.00

МОУ "Средняя

общеобразовательная школа N

35 с углубленным изучением

отдельных предметов" (ул.

Пушкина, 75)

Представитель УО

Представитель УГОиЧС

Представитель Военного

комиссариата

6. 21 сентября

9.15

МОУ "Средняя

общеобразовательная школа N

38" (ул. Коммунистическая, 74)

Представитель УО

Представитель УГОиЧС

Представитель Военного

комиссариата

7. 21 сентября

11.15

МОУ "Средняя

общеобразовательная школа N

18" (ул. Старовского, 53)

Представитель УО

Представитель УГОиЧС

Представитель Военного

комиссариата

8. 21 сентября

14.00

МАОУ "Гимназия им.

А.С.Пушкина" (ул. Советская,

14)

Представитель УО

Представитель УГОиЧС

Представитель Военного

комиссариата

9. 22 сентября

09.15

МОУ "Средняя

общеобразовательная школа N

36 с углубленным изучением

отдельных предметов" (ул.

Димитрова, 44а)

Представитель УО

Представитель УГОиЧС

Представитель Военного

комиссариата

10. 22 сентября

11.15

МОУ "Средняя

общеобразовательная школа N

16 с углубленным изучением

отдельных предметов" (ул.

Димитрова, 8)

Представитель УО

Представитель УГОиЧС

Представитель Военного

комиссариата

11. 22 сентября

14.00

МАОУ "Лицей народной

дипломатии" (ул. К.Маркса,

202)

Представитель УО

Представитель УГОиЧС

Представитель Военного

комиссариата

12. 23 сентября

09.15

МОУ "Средняя

общеобразовательная школа N

7" (ул. Кутузова, 11)

Представитель УО

Представитель УГОиЧС

Представитель Военного

комиссариата

13. 23 сентября МОУ "Гимназия" (Коми Представитель УО

11.15 национальная гимназия) (ул.

К.Маркса, 145)

Представитель УГОиЧС

Представитель Военного

комиссариата

14. 23 сентября

13.30

МОУ "Средняя

общеобразовательная школа N

31" (ул. Космонавтов, 14)

Представитель УО

Представитель УГОиЧС

Представитель Военного

комиссариата

15. 23 сентября

15.30

МОУ "Основная

общеобразовательная школа N

34" (ул. Юности, 4/1)

Представитель УО

Представитель УГОиЧС

Представитель Военного

комиссариата

16. 26 сентября

09.15

МОУ "Средняя

общеобразовательная школа N

33" (ул. Банбана, 21)

Представитель УО

Представитель УГОиЧС

Представитель Военного

комиссариата

17. 26 сентября

14.00

МОУ "Русская гимназия" (ул.

Советская, 59)

Представитель УО

Представитель УГОиЧС

Представитель Военного

комиссариата

18. 26 сентября

16.00

МАОУ "Женская гимназия"

(ул. Советская, 49)

Представитель УО

Представитель УГОиЧС

Представитель Военного

комиссариата

19. 27 сентября

09.30

МОУ "Основная

общеобразовательная школа N

8" (В.Чов, 60)

Представитель УО

Представитель УГОиЧС

Представитель Военного

комиссариата

20. 27 сентября

11.15

МОУ "Средняя

общеобразовательная школа N

11" (Н.Чов, ул. Магистральная)

Представитель УО

Представитель УГОиЧС

Представитель Военного

комиссариата

21. 27 сентября

16.00

МАОУ "Средняя

общеобразовательная школа N

1 с углубленным изучением

отдельных предметов им.

И.А.Куратова" (ул. Чернова,

12)

Представитель УО

Представитель УГОиЧС

Представитель Военного

комиссариата

22. 28 сентября

09.15

МОУ "Средняя

общеобразовательная школа N

3 им. В.И.Лыткина" (ул.

Тентюковская, 353)

Представитель УО

Представитель УГОиЧС

Представитель Военного

комиссариата

23. 28 сентября

11.15

МОУ "Средняя

общеобразовательная школа N

43" (ул. Петрозаводская, 44)

Представитель УО

Представитель УГОиЧС

Представитель Военного

комиссариата

24. 29 сентября

09.15

МОУ "Средняя

общеобразовательная школа N

25 с углубленным изучением

отдельных предметов" (ул.

Малышева, 6)

Представитель УО

Представитель УГОиЧС

Представитель Военного

комиссариата

25. 29 сентября

11.15

МОУ "Средняя

общеобразовательная N 26 с

углубленным изучением

отдельных предметов" (ул.

Печорская, 12)

Представитель УО

Представитель УГОиЧС

Представитель Военного

комиссариата

26. 30 сентября

13.30

МОУ "Средняя

общеобразовательная школа N

27" (Школьный переулок, 6)

Представитель УО

Представитель УГОиЧС

Представитель Военного

комиссариата

27. 30 сентября

15.30

МОУ "Средняя

общеобразовательная школа N

30" (ул. Славы, 30)

Представитель УО

Представитель УГОиЧС

Представитель Военного

комиссариата

28. 3 октября

14.00

МОУ "Средняя

общеобразовательная школа N

21 с углубленным изучением

немецкого языка" (ул. Красных

Партизан, 68)

Представитель УО

Представитель УГОиЧС

Представитель Военного

комиссариата

29. 3 октября

16.00

МОУ "Средняя

общеобразовательная школа N

24" (ул. Морозова, 175)

Представитель УО

Представитель УГОиЧС

Представитель Военного

комиссариата

30. 4 октября

13.30

МОУ "Средняя

общеобразовательная школа N

28" (ул. Мира, 42а)

Представитель УО

Представитель УГОиЧС

Представитель Военного

комиссариата

31. 4 октября

15.30

МАОУ "Гимназия N 1" (ул.

Комарова, 9)

Представитель УО

Представитель УГОиЧС

Представитель Военного

комиссариата

32. 7 октября

13.30

МАОУ "Лицей N 1"

(Набережный пр., 11)

Представитель УО

Представитель УГОиЧС

Представитель Военного

комиссариата

33. 7 октября

15.30

МОУ "Средняя

общеобразовательная школа N

22" (ул. Мира, д. 14а)

Представитель УО

Представитель УГОиЧС

Представитель Военного

комиссариата

34. до 14

октября

(заочно)

МОУ "Средняя

общеобразовательная школа N

20" (п.г.т. Седкыркещ, ул.

Лесовозная, 22а)

Представитель УО

Представитель УГОиЧС

Представитель Военного

комиссариата

Учебные заведения начального и среднего профессионального образования

(по заявке на участие)

1. 3 октября

15.30

ГПОУ "Сыктывкарский

целлюлозно-бумажный

техникум" (ул. Бумажников, д.

8) (по согласованию)

Представитель УГОиЧС

2. 5 октября

09.15

ГПОУ "Сыктывкарский

торгово-технологический

техникум" (ул. Катаева, 37) (по

согласованию)

Представитель УГОиЧС

3. 5 октября

11.15

ГПОУ "Сыктывкарский

гуманитарно-педагогический

колледж имени И.А.Куратова"

(Октябрьский проспект, д. 24)

(по согласованию)

Представитель УГОиЧС

Учебные заведения высшего профессионального образования (по заявке на

участие)

1. 7 октября

14.30

ФГБОУ ВПО "Сыктывкарский

государственный университет"

(Октябрьский пр., 55) (по

согласованию)

Представитель УГОиЧС